АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2022                                                                                                                   № 530
г. Бийск

О внесении изменений в
Административный регламент

        В соответствии с  Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 26.02.2021г. №222, пункты 3.4.3  и 3.4.4. изложить в следующей редакции:
  3.4.3. Руководитель органа местного самоуправления рассматривает подготовленные документы и подписывает решения:
      - о предоставлении земельного участка в аренду;
      - о заключении нового договора аренды;
- о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно;
- о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование;
- об отказе в предоставлении земельного участка.
[bookmark: _GoBack]Председатель Комитета рассматривает представленные документы и на основании решения руководителя органа местного самоуправления подписывает договоры купли-продажи, аренды или безвозмездного пользования;
   3.4.4. Результатом исполнения административной процедуры является подготовка и подписание следующих документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги:
- договора купли-продажи земельного участка в трех экземплярах;
- договора аренды земельного участка в трех экземплярах;
- договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах;
      - решения о предоставлении земельного участка в аренду;
      - решения о заключении нового договора аренды;
- решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно;
- решения о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование;
- решения об отказе в предоставлении земельного участка.
Максимальный срок исполнения административной процедуры не должен превышать 6 дней со дня установления наличия оснований для предоставления (отказа в предоставлении) муниципальной услуги;
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края.

 Глава района                                                                                      Д.С. Артёмов